[image: image1.png]

«ПАЛАГАЙ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПАЛАГАЙСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 февраля 2020 года
                                  № 3
                                                                     д.Палагай

Об утверждении мест и правил выгула собак

на территории муниципального

образования «Палагайское»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «О. общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях соблюдения экологических и санитарных требований на территории муниципального образования «Палагайское», уменьшения конфликтных ситуаций с участием собак, повышения кинологической культуры и также гражданской ответственности собаководов, Администрация муниципального образования «Палагайское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить место для выгула собак на территории муниципального образования «Палагайское» согласно Приложения № 1.
2. Главе муниципального образования «Палагайское» организовать оповещение жителей населенных пунктов о местах выгула собак.

3. Появление с домашними животными запрещается

- на детских спортивных площадках;

- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;

- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;

- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;

- на площадях, бульварах;

- в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.

Действие настоящего пункта не распространяется на собак - поводырей.

3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.

4. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка.

5. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами  указанных животных и размещены в мусорные контейнера или иные емкости, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов.

6. За нарушение требований, указанных в п.п. 1, 2, 3, 4, 5 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Опубликовать настоящее решение на сайте муниципального образования «Юкаменский район».

Глава муниципального

образования  «Палагайское»:                                                                         З.Н.Невоструева
Приложение № 1

к Постановлению Администрации

МО «Палагайское»

от 07.02.2020 г. № 3

Места для выгула собак на территории МО «Палагайское»

	№ п/п
	Населенный пункт МО «Палагайское»
	Адрес места выгула
	Площадь м2

	1.
	д.Палагай
	Пустырь за ул. Центральная (конец)
	 700

	2.

	Пустырь за ул. Клубная
	600

	3.
	д.Гулекшур
	Пустырь за  домами №8 и №10 по ул.Пчеловодная
	600